



NOTIKUMS

Stružānu pagasta informatīvais izdevums

2017.gada oktobris

Sveicināti zeltītajā lapkritī!

Daba beidzot ir daudz maz nomierinājusies. Pēc vasaras un rudens sākuma haosa iestāties pamiers starp zemi, debesīm un cilvēkiem. Lai cik visi būtu savstarpēji apvainojušies, dusmojušies, plēsušies, tomēr pienāk piedošanas brīdis, kad jāspēj tikt pāri nesaskaņām, pāridarījumiem, likstām, vēsu prātu apdomājot, kāpēc tā notiek.

Daba mums šogad ir mācījusi būt stipriem, jo tikai tas, kas notikušo spēj izvērtēt un pieņemt, spēj arī atrast risinājumu un paredzēt nākotnes vīzijas gaišās krāsās. Šīprais traucas uz priekšu, zemāpziņā sagatavojis jau vairākus izdzīvošanas variantus.

Neskatoties ne uz ko, daba mūs arī zēlo. Nevienas riktīgas salnas līdz oktobra otrai pusei. Vēl aizvien zied samtenes, cinnijas, gladiolas... Rudens var lēni un nesteidzoties iekrāsot lapas visdažādākajos toņos, radot gleznu, kuru skatoties aizraujas elpa – dabas varenums arī šeit ir nepārspējams!

Rudens ir cilvēka iekšējās pasaules sakārtošanas laiks. Vai mēs to mākam? Vai mēģinām ieklausīties sevī, savā sirdsapziņā, vai atzīstam un apzināties pielautās kļūdas attiecībā uz līdzcilvēkiem? Vai gribam būt dvēseliski bagātāki un cilvēcīgāki? Lai zeltainais lapkritis rosina uz labām domām un darbiem! Lai katrā sirsniņā patiess prieks par zeltaino kļavas lapu un pretimģājēju, kuram varam uzdāvināt savu smaidu!

Šoruden Jaunstružānu skolai skaista jubileja – 55 gadi!

21.oktobrī uz 55. dzimšanas dienas pasākumu tiek aicināti skolas absolventi, bijušie skolotāji un darbinieki!

Plkst. 16.00 – absolventu reģi pamatskolā,

Plkst. 18.00 – svinīgais pasākums Ballē visus priecēs grupa “E/



Īsziņas

- Rēzeknes novada vides fonda projekta turpinājumā šoruden jaunizveidotajā Stružānu parka teritorijā tika iestādītas vēl 126 tūjas.

Tagad ar šiem dekoratīvajiem stādiem ir skaisti ierobežots jaunais dīķis no abām pusēm, un stādrinda aizsniedz pa robežu līdz jaunajam ceļmalas krustam. Līdz ar to nākotnē parka ainaviskā vide kļūs pievilcīgāka un skaistāka.



- Finišā taisnē nonācis daudzdzīvokļu mājas Miera 10 jumta remonts. Darbus veic SIA „Rēzeknes Būvserviss”. Jumta nomaiņas izmaksas sastādīs mazliet pāri par 20 000 euro.

- Autobusu pietura beidzot tikusi pie jauna asfalta klājuma. Sakārtot šo objektu vajadzēja jau 2011.gadā, taču daudzu un dažādu iemeslu dēļ darbi tika atlikti gadu no gada. Pēc ilgām pārrunām un Stružānu pagasta pārvaldes intensīviem lūgumiem esam nonākuši pie gaidītā rezultāta. Pietura nu ir vizuāli pievilcīga un līdzena. Noteikti, ka sniegotajā periodā līdz ar to būs daudz vieglāk tīrāma un nebūs jāšķērdē līdzekļi nebeidzamajam bedrīšu remontam. Darbi tika veikti par valsts ceļu fonda līdzekļiem.

- Pie skolas zaļās zonas nomainītas betona apmalītes, nobetonētas lielās gala kāpnes pie kultūras nama, kā arī nokrāsotas mazāko kāpņu margas. Pie skolas sporta zāles uzstādīta braukšanas ierobežojuma barjera.

29.oktobrī (svētdien) plkst. 16.00 pagasta seniori (55+) tiek aicināti uz atpūtas pasākumu „Vakarēšona klubā”. Stružānu KN amatierkolektīvi priecēs ar dziesmotiem priekšnesumiem un žiperīgām dejām, Vecstružānu teātra kopa ar jautrām un joku pilnām ludziņām, bet par klātesošo raitu dejas soli rūpēsies Marijas Andinas kapela. Lūgums senioriem iepriekš pieteikties KN.

Jaunajā 2017./2018.m.g. Jaunstrūžānu pamatskolā mācās 56 skolēni un strādā 15 skolotāji, no kuriem 6 ir pašu skolas absolventi. Par kārtību, tīrību, ēdināšanu un skolas saimnieciskajām lietām rūpējas 7 tehniskie darbinieki.

PPI „Zvaniņš” jaunajā mācību gadā darbojas divas grupas, kuras apmeklē 46 bērni. Jaunākajā vecuma grupā (1,5 līdz



4 g.) ir 23 bērni un arī vecākajā grupā (4 līdz 6 g.) ir tieši tikpat – 23. Ar bērniem darbojas 7 skolotāji un 3 auklītes, gardas brokastis, pusdienas un launagu gatavo dārziņa pavārite. Nodarbību procesam iestādes budžeta ietvaros ir iegādātas kancelejas preces, rotaļlietas, sporta piederumi. Vasaras periodā dārziņā tika nomainītas iekštelpu durvis, izkrāsota zāle un kāpnes, savests kārtībā sanitārais mezgls, virtuve un spēļu laukums.

Oktoobra sākumā strūžāniešiem bija iespēja noskatīties izklaidējošu cirka programmu, klaunu šovu „OKI DOKI”. Tika rādīti burvju triki, žonglieru priekšnesumi, dažādus sarežģītus uzdevumus veica mazie dzīvnieciņi (sunīši, žurkas un trusis). Vislielākā piekrišana, protams, bija klaunu izdarībām, par kurām smējās mazi un lieli. Izrāde bija ļoti labi apmeklēta, jo to noskatījās vairāk nekā simts cilvēku.

Ar septembra otro pusi Strūžānu KN atsākusies amatierkolektīvu darbības sezona. Tāpat kā iepriekšējā sezonā, KN darbojas 13 kolektīvi (pieaugušo, bērnu un individuālo izpildītāju). **Dziedošie un dejojošie kolektīvi aicina savās rindās jaunus dalībniekus! Ar mēģinājumu grafikiem var iepazīties kultūras namā.**

31.oktobrī (otrdien) plkst. 12.00 pagasta iedzīvotāji tiek aicināti uz jaunuzstādītā **ceļmalas krusta**, kas atrodas pretī kapličiai, **iesvētīšanu**. Svētbrīdi vadīs draudzes mācītājs, priesteris Māris Laureckis.

Izdevējs – Strūžānu pagasta pārvalde
Teksts un datorsalikums – Leokādija Razgale
Tirāža – 100 eksemplāri

Svinēja Ražas svētkus!

Pavisam nesen PPI „Zvaniņš” jautrā un draiskā noskaņā tika aizvadīti Ražas svētki. Tā kā bērnu kopskaits ir diezgan liels, tad pasākums tika sadalīts pa vecuma grupām: vispirms svinēja mazākie, pēc tam lielākie. Bija sagatavoti ļoti interesanti priekšnesumi. Mazie dziedāja, gāja rotaļdejās ar krāšņām rudens lapiņām, bet pēc tam devās laukā, lai no sanestajiem augļiem, dārzeņiem un puķēm veidotu rudens vīriņu Mikeli. Lielākie, savukārt, tērpusies dzeltenos lietusmēteļos, paralēli dziesmām un dejām rādīja veco labo pasaku par lielo rāceni, runāja dzejolišus un palīdzēja Ezūkam piepildīt grozu ar rudens velēm. Noslēgumā bērni aicināja māmiņas, tētus un vecmāmiņas uz kopīgu rotaļdeju, bet pēc tam visi cienājās ar garšīgu pīrāgu un aboliem.

Krāšņais atvasaras sveiciens!

Kad vasara sniedz roku rudenim, sākas skaistākais laiks – atvasara. Dārzos vēl nav zudis vasaras ziedu krāšņums, bet rudens jau nāk ar savu burvīgo buketi. Aplūkot ziedu daudzveidību, krāsu kolorītu, savdabīgas kompozīcijas varēja ziedu izstādē „Krāšņais atvasaras sveiciens!” Strūžānu kultūras namā. Šogad izstāde tika papildināta arī ar ciemata iedzīvotāju radošajiem darbiņiem. Izrādās, mums līdzās dzīvo tik daudzi talantīgi cilvēki, kuri ar savu izdomu un fantāziju no dažādiem materiāliem spējuši radīt īstus meistardarbus.

Ar savos dārzos izaudzētajiem ziediem izstādē šoruden piedalījās pagasta „puķu meitenes” **Anita Laganovska, Līga Augstkalne, Ināra Elksne, Janīna Skrebele, Iluta Ieviņa – Cukmace, Mārīte Kirilko, Arnita un Ērika Mazures.**

Savukārt, ar radošajiem darbiņiem mūs iepriecināja **Emīlija Goluba, Jevdokija Semjonova** (papīra ziedi), **Irēna Osipova** (šūtas rotaļlietas bērniem), **Diāna Stepiņa** (zīmējumi), **Alevtina Rancāne** (ziedu formas spilveni), **Arnita un Ērika Mazures** (augļu un dārzeņu veidotas kompozīcijas), **Natālija Sazonova** (pērļu koki un pasaku namiņi).



